Ex Reg. orig. An. V. corn. ep. 1fr1. 

Theiner, Mon. hist. Hun,g. [. pag. 629. ----, Acelaş1 documentu in Fejer, VIII 4. pag. 392. 

DXXIV. 
1340. Ungaria se turbură la faima, că Tatarlr ai'.1 năv~litu în Polonia. 

Anno Domini MCCCXL-o die XL Febr. cum Tartari intrassent 
regnum Poloniae, et ob hoc Rex et totum Regnum Hungarie turbaretur, com­
mutavi subito pecunias, quas tune habebam, et per Fratrem Thomam de 
Zothmar,. Priorem Provincialem Ord. Praeclicatorum, misi ipsas pecunias ad 
valorem 1 300. flor. aurt ad Civitatem Zagrabien. in Sdavonia, et dedi dieto 
Priori unum Ciphum argenteum, valoris quinque floren. auri. 

E C9l1eclura Decimae Pontificiae. 

Fej~r, VIII. 6. pag. 175. 

24,320. 83 
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DXXV. 

1 340. I 340. Papa Bent"dictil X li. concede expediţiune sântli, în contra Tatarilon1 şi 

necredincioşiloru, , car, ameninţă să atace regatulu Pofonieî. 

BENEDICTUS EPrscoPus etc, Carissimo in Christo filio Kazîmiro Regi 
Polonie Illustri salutem etc. Apostolice sollicitudinis zelus, quo mentalibus 
oculis universas professionis christiane provincias lustrare compellimur, pro­
pensius nos inducit, pro salute tuenda fidelium et eorum periclitatione vitanda 
non solrnn manifesta pericula, sed suspecta vereri, nec provisionem differre 
cautele, ut quanto maiora timentur esse dispendia, tanto pt'omptiori et per­
fectiori provisione ante tempus per opportuna remedia periculorum eventibus 
occurratur. Sane- nuper tua serenitas per suas litteras nostro apostolatui pate­
fecit; quod gens perfida Tartaron.im in tenebris ambulans, carensque fu mine 
cathotice veritatis , propha11a cogitatione considerans, quod regnum tuum Po­
lonie, quod a fidelibus habitatur, est in ultimis Christianorum finibus constitu­
tum, et quod propterea ad impugnationem regni prefati eisdem Tartaris abs­
que catholicorum principum et aliorum fiddium obice iuxta prophanos cor1-
ceptus ipsorulll facilior via patet, dictmn regm1m et christia11os habitatores 
ipsius invadere et destruere feris et feribundis animis concepenmt : ita qtJod 
ad tm1m fidedigna: relatione pervenit a11ditum, quod dicti Tartari huiusmodi 
conceptus iniquos continere sub clave silentii nequeuntes, pretensis occasionibus 
frivolis publice comrninantur, qnod ipsi ad invasionem et destructionem regni 
prefati et desolationem fidelium habitantium in eodem, et religfonem catholi­
cam inibi prophanandam, conflatis potentle sue viribus, infra breve tem pus 
hostiliter properabunt; propter quod tu attendens, quod dictum regnu nr, est 
ecclesie Rornaoe immediate subiectum, et etiam censuale, et quocl tam tu 
quam habitatores regni predicti estis eiusdem ecclesie peculiares filii et fideles, 
et .quod ex impugna:tione dicti regni, si quod absit, dictorum Tartarnrnm ra­
biosa presMmptio procederet ad eanclem, non sulum dictum regnum einsque 
incote, quinimo ceteri fideles dieto regno tam pr(')ximi quam remoti procul 
dubio diris adversitatibus lederentur, nostrurn in hac parte et per nos prom­
ptum aliornm fiddium subsidiurn et presidium humiliter impforas6. Nos igitur 
attendentes, quod in defensione et tuitione regni predicti non solum tua et 
eiusclem regni, sed aliorum fidelîum vicinorum, et etiam, ut pren11tt1tur1 remo­
torum salubritas agitur et sccuritas procuratur, et barbarice feritatis audaci'a 
facilius, deo propitio, in stJÎs poterit refrenari et collîdi principiis, quam si, 
nullo parato resistentie obice, permi'tteretur liberius: in christianum sanguînem 
desevire ., considerantes etiam llrgentem et probabilem tue supplicationis in­
stantiam, votis tuis super premissis eo libentius a,nnuendum fare providirnus, 
quo illa apostolici favoris folciencla et iuvanda presidiis magis utife et expe­
diens extimamus. Premissis igitur attenta meditatione pensatis, supplicationem 
tua01 in hac parte benignius admittentes, ut sînceritas tua adversus eosdem 
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Tartaros fidelium inimicos, qui dudum, sicut infanda experientia docuit, dictum 
regnum et nonnullas alias terras fidelium et personas eorum per cruddis im­
p1.1gnationis et expugnationis excidium destruxerunt, divino, ut speramus, foita 
subsidio, et aliorum fidelium crucis Christi signaculo munitorum suffragio com­
rnunita, defensionem eiusdem regni et incolarum ipsi1.1s contra <licitam barbari­
cam nationem potenter assumere valeat et feliciter exercere, predicationem 
crucis in auxilium tuum et regni prefati per nostras litteras duximus concedendam, 
ac Venerabilibus fratribus nostris . . . Archiepiscopo Gneznensi et . . . Cracovi­
ensi ac ... Wratislaviensi Episcopis per alias nostras dedimus litteras in mandatis, 
ut ipsi et eorum quilibet per se et alias personas ecdesiastkas seculares et regulares 
ordinum quorumcunque, quas ad hoc idoneas esse cognoverint, in eodem Polonie 
ac Ungarie et Boemie regnis contra prefatos Tartaros, et quoscunque alios 
infideles volentes ac presumentes fnvadere, seu offendere te et dictum regnum 
Polonie ac habitatores ipsius, proponant iuxta datam eis a deo prudentiam 
verbum crucis, venerabile signum eitis tam tuis q1.1am aliorum fidelium incola­
rum regnonun predictorum illam devote suscipere volentium humeris affigendo, 
eosque suis exhortationibus et instantiîs înducendo , ut predictum negotium 
contra Tartaros et infideles prefatos ferventer assumant, et viriliter prosequan­
tur. Et ut ipsi fideles tanto ferventîus atque libentius premissa prosequi stu­
deant, quanto e~ suis laboribus potiorem gratiam se noverint percepturos. 
Nos de omnipotentis clei misericordia et beatorum apostolomm eius Petri et 
Pauli auctorîtate confisi et illa, quam 11obis deus licet îndignis ligandi atque 
solvendi contulit, potestate, eisdem fidelibus, qui tecum vei cum tuo exercitt1 
in personis propriis et expensis int~ra triennium inchoandum ab eo tempore, 
quo prefate littere tibi foerint assignate, per unum annum continue vel înter­
polatim, e1iusdem tamen triennii, in dicti prosecutione negotii foerint com­
morati, tibique statim, cum in persona propria contra clictos Tartaros duxeris 
procedendum, nec non et illis, q1.1i în dîcti prosecutione negotii decesserint, 
vei in prosecutione huiusmodi vulnerati fuerint, etiam si alibi ubîcunque ex 
tal,ibus vulneribus decedere eos contingat, illam suorum peccamin 1m, de quibus 
veraciter foerint corde contriti et ore confessi, per dictas litteras venîam du­
:ximus indulgendam, que conceditur per sedem apostolicam transfretantibus in 
subsidiun1 tene sancte 1 et in retrîbutionem iustorum salutîs eterne pollicemur 
augmentum : eîs autem, qui non in personis propriis illuc accesserint, sed in 
suis duntaxa(expensis iuxta facultatem et qualitatem suam bellatores idoneos 
destinab1.mt per tempus, quod supra dicîtur, in huiusmodi prosecutione negoti-i 
moraturos, et illis sîmiliter, qui iicet în alienis expensis, în propriis tamen 
personis illuc accesserint per tempus moraturi predictum, eandem suorum con­
cedlmus veniam pecatorum. Huiusmodi ~uoque remissionis volui,mus et conces­
simus esse participes iuxta quantitatem residii 1) et devotionis affectum omnes, 
qui ad subventionem dicti negotii de bonis suis congrue ministrabunt, et circa 
predicta auxilium et consiliunt impenderint opportunum. Tu igitur scuto fidei 
et salutis galea communitus, ac figens in domino anchora1n spei tue, sî per 

1) Theiner: presidii, 
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similes coniecturas vei presumptionis probabilis argumenta colligere poteris, 
quod eadem gens barbara Tartarorum premissa forsitan presumere moliatur, 
foni anima esto, hiam tuornmque subditorum mentem corroborans et confor­
tans, quia potens est dorninus habitans in excelsis, iuvare sperantes in ea, in­
fidelium conterere animos, et deprimere cornua superborum. Datum Avinione 
Kal Augusti. Anno Sexto. 

Ex Reg, orig. An. VI. corn, ep. 239, 

Theiner, Mon, hist. Hung. I. pag. 63 7. 

DXXVI. 

1 340. 1340. Papa BmedicM X II. învită pe episcopir din Polonia să predice expe-
diţiune sântă în contra Tataritor~ şi, a necredincioşi1oru, cari ameninţă sii atace rega­
tulu PolonieT. 

BENEDICTUS EPISCOPUS · etc. Venerabilibus fratribus . . . Archiepiscopo 
Gueznensi 1

), et ... Cracoviensi ac ... Vratislaviensi episcopis, salutem etc. 
Apostolice sollicitudinis zelus etc. ut supra usque duximus concedendam. Quo­
circa fratcrnitati vestre per apostolica scripta mandamus, qoatenus vos et qui­
libet vestrum per vos et alias personas etc. ut ibidem usque idoneas esse 
novent1s etc. usque habitacores ipsius proponatis iuxta datam a deo vobis 
prudentiam, verbum crucis, et venerabile signum eius tam eiusdem Regis., 
quam aliorum tidelrum incolarum predictorum illam devote suscipere vofentium 
hurneris aftigatis, eosdem vestris exhortationibus et instantiis inducentes, ut 
etc .. 11sque impenderint. Porro ad huiusmocli tam ardui et salubris negotii 
efficaciam vos et quilibet vestrum per vas, vei per alium seu alios in dîctis 
regnis in certis locis idoneis, de quibus vobis videbitur, eleros et populos 
convocantes, concessionem huiusmodi indulgentie solemniter publicare, · dictos­
que fideles ad huiusmodi pii negotii prosecutionem inducere, et predicta fide­

liter exequi studeatis. Datum Avinione Kal. Augusti. Pontificatus nostri Anno 
Sexto. 

Ex 1kg. orig. An. VJ. corn. ep, 241. 

Theiner, Mon, his. flung, 1. pag. 638. 

1 ) Theiner: Gnezncnsi. 
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DXXVII. 

r 340. Scris6rea Papei Bmedic!tt XII; către Usbeâl imperatuliî Tătarii.orii, ca s~i 1340. 
primescă credinţa catolică, şi să înceteze de a ma'î face incursiuni în regatulu Poloniei 

şi alu Ungarier. 

BENEDICTUS EPLSco1·us etc. l\if agnifica Principi Usbeck Imperatori Tar­

tarorum lllustri graciam in presenti, que perducat ad gloriam in futuro. Letanter 

et benigne recepimus clilectos tilios Nobiles viros Petranum de Lorto olim 

dom1num de Capha, et Albertum eius socium fidei catholice professores, Ma­
gnificencie tue Nunei.os, una cum dilecto filio Helya de Ungaria ordinis fratrum 

Minornm, Nuncio viri egregii Ducis Tynybeck primogeniti tui 1 ad nostram pre­

senciam destinatos 1 et ea, que ipsi coram nobis pro parte tue celsitudinis cura­
venmt proponere, padenter et clementer audivimus, et intellexinrns diligenter. 
Cum autem p,refati Nuncii tuam "l\fagnificenciam et potenciam, nec non clevo­

tionem et reverenciam, quas arl Nos et sanctam sedem apostoficam geris, et 
gessisti hactem1s, multe laudis et commendationis preconiis atto11entes, narratione 

subiuncta placibili explicarinr, quod, tu huiusmocli devotionem et reverenciam 

in laudabilium effectum opernm producendo, Nu11cios nostros, quos dudum ad 

pa:rtes Cathayensis Imperii mittehamus, ad tuam presenciam accedentes, ob 
divinam et nostram ac diete seclis honorem et reverenciam favore benigno sus­
cipiens, eis caritative fecisti de necessariis et expensis, ac usgue ad partes 

predictas de conductu non modico , quin potius sumptuoso et magnifico pro­
videri. Et ulteri,us exhortationibus et precibus nostris, quibus christianos ca­
tholicos et Romane obedientes ecdesie in tuo clegentes ]rnperio benivolencie 
tue commendavimus, favorabiliter annuens, erga christianos eosclem tue ma­

gnitudinis- liberalitates et gracias ampliasti, ei1s reparandi nichilorninus et eclifi­
candi ecdesias et loca ecclesiastica, necnon Antistitibus et Religiosis catholicis 
predicandi verbun1 Dei, et Sacramenta ecclesiastica iuxta ritum et morem 

sancte Romane ecclesie, matris omnium fidelium et Magistre, ministrandi li­
cencia liberali concessa. Preterea , quod cum aligui nequissimi homines scderis 
nefandissimi patra.tores, proditoriis et temerariis ausibus intemptata tibi morte, 

te in tuo palacio igne supposito nocturno tempore obsedissent, et christianis 
predictis falso imponere patrationem huiusmodi sce.leris niterentur, tu divino 

auxilio felici,ter ab huiusmodi periculo liberatus, et recorclatus precum et ex­

hortationum nostrarum predictarum, ac impositionem predictam esse falsam et 
calurnniosam Dei Sapieucia inspiratus attendens, prefatos christianos tanquam 
de buiusmocli scdere innocentes, tribus ,tantum e:xceptis, qui maligno seducti 

spiritu se cum nequissimis patratoribus sceleris eiusdem immiscuisse clicebanttur, 
tande111 facta de aliis e~usden1 facinmîs patratoribus iusticia, sub tue serenita­
tis gracia in pacis et libertatis climisisti quîete. Hec autem Deo grata quam­
}lforimum, ac 11obis et sedi preclicte, qt1i iusticiam et misericorcliam diligimus, 

et fovemus pfacibilia et accepta, famam tuam nominis am pliant, ~t aci obti­

nendam divine propiciacionis graciam preparant et aclaptant. Protecto quicle1n 
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speramus et credimus, quod provide11cia divina, que in sui dispositione non 
fallitur, premissa et alia pia opera, circa ql.le, ut gal.Id enter percepi mus, te li­
benter exerces, inspiravit et inspirare non desinit menti tue, ut tandem a­
gnita veritate, que Chi·istus est, iUuminatusque fidei catholice claritate, et per 
susceptionem eiusdem fidei, sine qua non est salus alicui, ovile dominicum, 
cuius est um1s pastQr, ingressus, eterne saeietatis pascuis post vite prese11tis 
e;'\Îtum non frauderis. Nos igitur, qui licet insufficientihus meritis locum Oei 
tenemus in Terris, hec pro tue salute anime ferventibus desideriis peroptantes, 
rogamus magnituclinem tuam et în Domino auentius exhortamur, quatinus 
intra 1

) tui pectoris claustra consideranter revolvens, quam brevis est vita ho­
minis, et quam ineertus muncii huius exitus, quam frequenter sit eciam re­
pentinus, quodcunque potest manus tua, ut choris possis adiungi celestibus, 
instante( studeas operari. Super quibus et aliis salutem tuam huiusmodi con­
cerne11tibus devotis insistimus et insistemus precibus apud Deum. Porro super 
favori bus et graciis a tua clemenda christianis predictis catholicis, ut prefer­
tur 1 exhibitis, nec non de Eucenniis pro parte tua et eiusdem inditi primo­
geniti ac Illustris Imperatricis, consortis tue; nobis per memora tos N uncios 
presentatis, et a nobis gratanter mittentium considerncione recepti1s, excel­
lencie tue graciarum referimus uberes actiones, nostris predictis precibus et 
exhortationibus subiungentes, ut gracie favor lmperialis erga christianos pre­
dictos catholicos I et prefate Romane ecclesie obedientes, ut premittitur, sem­
per exuberet et accrescat. Et insuper cum , sicut intelleximus, inter tuos ac 
Carissimorum in Christo fili,orum nostroru01 Ungarie . . . et . . . Polonie Re­
gum lllustrium officiales et subditos in confiniis Imperii tui, et Regnorum Re­
gum predicton.1m quandoque suscitari contingat clissensiones et guerras, ex 
quibus strages homim1m, lapsus. rerum et animarum amarius deploram.la pe1·i­
cuia subsequunhir, velit h1a sublimitas ab invasione Regnorum predictorum 
desistere : quod si Reges predicti inf errent tibi vei tuis iniurias indebitas vei 
offensas , et id nobi,s duxeris intimandum , hec per Reges ipsos procurabimus 
facere, quaotum cum Deo poterimus, tibi et tuis ratîonabiliter emendari. Da-
1:um Avinione XVI. Kal. Septembris. Pontificatus nostri Armo Sexto. 

Ex Reg. orig. An. VI. secr. cp. r49. 

Theiner, i\fon. hist. Hu11g. I. pag. 638. - 1\ccla,Y documentu Fcj€, , VUI. 4. pag. 450. 

1) Theiner: iuxla. 
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DXXVIII. 

1340. Papa Bcnedictit X I I. mulţămesce lu'î Tinibecit, principelul de coronă tă- 1340. 
tărescu pentru favorurile, ce Ie a acordatu creştiniloru de acolo, şi-li:'1 invită, ca să primescă 
credinţa creştină. 

BENEDCCTUs EPISCorus etc. Egregio Vira duci Thynybeck, primogenito 
Magnifiei principis Usbeck lmperatoris Tartarorum Illustris, graciam in pre­
serai, que perducat ad gloriam în futuro. Venientem nuper ad presenciam no­
stram clilectum fili1.1n1 Heliam de Ungaria ordinis fratrum Minorum, tue Nobili­
tatis Nuncium, benigne tam tue consideracionis obtentu, quam ipsius probita­
tis intuitu recepimus, et ea, que pro parte tua corarn nobis expo11ere voi uit, 
favorahiliter audivimus, et intelleximus cliligenter. Sane licet devotionem tuam 
inspiratam tibi a Domino, quam habes et habuisti hactenus ad sanctam şedem 
apostolicam et Romanam ecclesian1 , matrem omnium Christianorum frdelium 
et Magistram, necnon benivolencias et favores, quos erga christianos cathoii­
cos et Romane obedientes ecclesie, degentes În lmperio patris tai, ob pieta­
tem divinam ac nostram et diete sedis reverenciam et honorem geris, et ge­
rere continuei non desistÎis, iamdudum relatibus placid îs audissemus; dictus ta­
rnen Nuncius te super hiis et aliis piis et clevotis operibtts multe commenda­
tionis et laudis preconiis apud nos magnificans et attolens, de te nohis super 
multis donis virtutum, quibus te largitor bonorum omnium edotavit, extitit pla­
cibiliter collocutus. Cum autem de hiis tuis virtuosis actibus i11 Domino exul­
tantes, tuam salutem, teque illa operari et perficere, guibus în hac vita pre­
senti graciam et i11 fu tura beatitudinis eterne merearis gloriam, cupiamus, No­
bilitatem tuam rogarnus attentius et in Domino exhortamur, quatim1s circa hec 
et alia tue saluti anime utilia vigifanter intendens, prefati Hdye Nuncii tui, 
qui te sincere, ut intelleximus, diligit, salutari bus monitis et persuasionibus-. sa­
lubri bus acquiescas, devotionis· huiusmocli spiritum, quem dedit tibi virtutum 
do minus, non extinguens, christianos vero predictos oportunis favori bus et be­
nivolenciis habeas commendatos, ut ipse Deus, a quo bona cunctă prncedunt, 
quique nullum bonum irremt1neratum reling uit , te oculo pietatis irradianclo, 
vere ficlei lumine mentem tuam respiciat, et ad ea, que sibi sunt placita, tue­
que saluti utilia, dir.igat actus tuos. Rursus ele misso a te no bis Eucennio et 
per dictum Nuncium presentato, necnon favoribus mem.oratis christiani1s per te, 
ut prefertur, exhibitis, gracianun tibi referimus uberes aetiones. Datum Avi-
11ione XVI. Kal. Septembris. Anno Sexto. 

Ex Reg. orig. An. Vi. secr. ep. 1,50, 

Theiner, Mon. hist , llnng. I. png. 639. 
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DXXIX. 

1340. 1340. Papa Bmediclli XI I. invită pe TaJ1do!1t, lmperatesa Tataliiloru ca să 

primescă şi densa religiunea catolică. 

BENEDICTUS El'ISCGPUS etc. Egregie princ1p1sse Taydolu lmperatnc1 
Tartarie partium Aquilonarium graciarn in presenti, que perducat ad gloriam 
în futurn , Pridem ad nostram venientes presenclam clilectl filii Helyas de Un­
garia ordinis fratrum Minornm, et Nobiles viri Petram1s de Lorto olim don.i• 
m1s de Capha, et Albertus eius socius, Nuncii Magnifici Principis lJsbeck ]m­
peratoris Tartarnrum, Yiri t11i, exponere no bis inter cetera curaventnt, qualiter 
tu spiritu devotionis et benignitatis in1buta sinceram devotionem ad nas et 
sanctam sedem apostolicam carde gerens, christianos catlwlicos sacrosancte 
Romane ecclesie obedientes, în illis degentes partibus, piis tracta:s affectibus, 
ac favoribus et graciis prosequeris oportunis , te libenter in hiis misericordio­
sis operibus exercenclo. Nos igitur Nunciorum predictorurn , famam et nomen 
tuum super hiis et aliis multis commendabiFibus actibus attollencium, placib.ili 
relatione audita ga11demus admodum et referimus gracias ahissimo, qui lmius­
modi spiritum tibi dedit, sperantes in Domino, a quo cuncta bona procedunt, 
quod hec et alia bona, que agis, ut premittitur, tibi ad hoc inspirare digne­
tur, ut tandem veritate, que Christus est, agnita et suscepta, eterne vite gau­
diis post buius vite miserabilis et insta.bilis transitum non frauderis. ldeoque 
tuam rogamus margnificenciam, et i11 Domino attentius exhortamur, quatinus 
in huiusmodi et aliis bonis o peri bus continuatione laudahili perseverans, et ad 
obtinenclam benedictionem divi·ne gracie per sus-ceptionem vere fi.clei catholiee, 
sine qua 11emo potest salvus fieri ; te coaptans, christianos predic tos catholicos 
ecdesie Romane obedientes predicte habeas favorabiliter commendatos. Nos au­
tem pro tua tuommque viri et liberornm spirituali et corporali salute devotis 
ins1stim11.1s et insiste mus precibus a pud Deum. Porro de favori bus per te dictis 
christi,anis, ut prefertur, exhibitis, ac misso no bis pro parte tua Eucennio ,, quod 
gratanter tui consîderatione recepimus, graciarum tibi ref eriinus uberes actiones. 
Datum Avinione XVI. Kal. Septembris. Armo Sexto , 

Ex Reg. orig. An. VI. secr. ep, I 5. I. 

Theimer, Mon. hist. Hung. I. pag. 640, 
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DXXX. 

1340. A11drei11, episcopulu catolicu din Orade construesce o biserică şi o mi:t- J 340. 
năstire de călugăriţe in suburbea de acolo numită Veneţia. 

In nomine sanctae Trinitatis, et indiuiduae vnitatis, Patris, et filii, et 

Spiritus Sancti Amen. Andreas, diuina patientia Varadiensis Episcopus ornnibus 

christi fidelibus, quibus praesentes patuerint salutem in salutis largitore. Ho­

mini circa diuina animum solicitanti aeterna accrescunt praemia 1 et status tem­

poralis praeconium laudabiliter. Hinc est, quod nos diuino ducti amare ob spern 

foturae felicîtatis, et subsidium aeternae beatitudinis ecclesiam lapioeam in vico 

de Venet,iis ad honorem Beatissimae Annae Matris virginis gloriosae, licet non 

complete, construxer,imus; tandem considerantes talem locum esse pro deuo­

tione, et orationibus aptiorem, ibidem claustrum ligneum, animum habentes 

tamen ad operam lapidearn , pro conuentu sororum , seu rnonialium religionis 

S. Clarae de ordine fratrum minornm , fieri fecimus, vnum eiusdern ecclesiae 

quoad diuina officia tarn di,tirna, quatll nocturna celebranda, et ad alia eccle­

siastica sacra menta tantum exercencla eidem conuentui annectendo iurlbus dioe­

cesanis, rectore cum plebe sua, no bis et ~lostris successoribus penitus reseruatis. 

Ad quod quidem claustrum quasdam sorores ele tertio ordine B. Francisci vitae, 

et nomine illarnm religionis S. Clarae per discretum vinun M. Ladislaum Le­

ctorern Buclensem Vicarium nostrum generalem introcluci fecimus in corporali 

possessione rnemorati conuentus easdem statuenclo, et quia spiritualia sine tem­

poralibus necessariis exerceri nequeunt, ideoque dictum claustrum 1 seu con­

uentum dotauimus eo modo, quod possessio11em Zeben vocatam in Comitatu 

Biharie11si in vicinitate possessionis Zanthov existentem, quam ~fagistri Nico­

laus, et loannes fratres nostri karissimi ex liberalitate no bis praedicto conuentui 

condonandum annuerant , vna cum terris sess,ionalibus ac duobus molendinis 

in Auuio V enzus per nos constructis, ac aliis vtilitatibus ad eandem pertinen­

tibus, nec non rneclietatem cuiusdam vineae L11ka d ictae, eius, alia medietate 

monasterio S . Emerici remanente, ac etiam rnedietatern aherius vi1neaie i\loch 

nuncupatae, per vxorem Comitis Blasii legatam, alia medietate eiusdem pau­

peribus circa Ecclesiam S. Spiritus degentibus similiter relinquentes. Item adhuc 

duo molendîna pilatoria vulgariter Koiov (Karlo) dicta nouo ingenio propriis 

cum expensis in fossatum seu alueurn nouurn recepta pro eottidianis expensis 

ferend•s, ita tamen; quod Comes Blasius de Olaszy ,- qui· alterum · eorum ex 

nostra concessione pro tempore possidebat, ipso autem decedente, sicut et 

alternm remanebit saepe di1cto claustro, ,seu conuentui perpetuo possidendum: 

nec non medietate1n loci molenclir10rnm olirn per Lukam in forma testamenti 

sui no bis, et frasibus nostris de Capi tu Io comnnrniter legs.tornm in portionem 

Episcopalem cede11tem, similiter quandam particulam terrae nostris expensis 

nouiter arbustis exstirpatam 1 siue mundatam, vallem scilicet tantum inter colles, 

et fluuium Hevix ( alias occurrit Heviz, modo Petze) infra metas possessionis 

Zeuleus subtus molendinum Andreae de Zinthe existentem vsque ad terminos. 
24,320, 84 
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1341. 

Leukus de Zâka pro foeneto apta vsibus earumdem monialiun1 totaliter appti­
catam donauimus, et contulimus perpetuo, et irreuocabiliter praelibato con­
uen tui possiclendas. In cuius quidem donationis possessionariae recognitîonem 
disposuimus, et ordinauinrns, quod dictus conuentus vnam vicluam, seu virgi­
nem in linea consangurirnltatis memo.ratis fratribus nostris coniunctam, quum ipsi, 
vei eornm haeredes, haeredumque sl!ccessores voluerint, ante alias redpere, 
e t fouere teneaotur, et ipsa decedente aliiam successiue semper suscipere de­
bţant, eam sicut alias sorores pertractanrlo. hem discretum virum Philip ptm1 
Plebanum, et suos successores instituimus, in praedicta Ecclesia esse admi­

nistratores sacramentorum sororibus antedictis , gu i quidem Philippus Pleba­
nus et suus successor nobis, et successoribt1s nostris tamquam suo diaece­
sano in omnibus semper obedire teneatur, ne eaedern sorores aliquam ser­
uitutem in eundem vei suos successores possint vendicare praeter officia di­
uina ad administrationem sacramenti. In cuius rei memoriam perpetuamque 
firmitatem, praesentes concessimus litteras priu ilegiales pcndentis sigilli nostri 
munimine roboratas , et alphabeto intercisas. Datllm în octauis îesti B. Andreae 
Apostoli anno Domini MCCCXL. 

Fejer, Vllf. 41 . pag. 452. 

DXXXI. 

1341 . Amintire despre trel comun,· cu dreptii româ1u•sc11 în Transilvania. 

N os Johannes prepositus et conventus monasterii sancti Stephani 
prothomartis de prornontorio Waradiensi .. sigriificamus .. quod .. nobilibus­
viris .. Michaele et Nicolaa filiis Alberti, item Michaele et Johanne fil'iis Cybok 
magistris coram nobis personaliter consti tutis, confessum extitit per eosdem 
, , quod in universis possessionibus ipsorum in Erdeuhath existentibus infrrius 
declara111dis talem inter se fecissent divisionem .. quod possessiones \1/skwleu 
et Kezteg vocate cum omnibus uti litatibus earumdem, simul cum tercia parte 
cuiusclam possessionis vVrgeteg nuncupate, prefato Nicolao fi lio A lbertf et suis 
heredibus . . perpetuo . . possiclenda devenisset, ita videlicet, quocl ex utra­
que parte rivuli Vskuleupataca vocati usque possessionem predictam Kezteg, 
inter easdem possessiones idem magister Nicolaus vei sui successores olacos 

congregandi pro se liberam habeant facultatem; preterea dimidietas cuiusdam 
possessionis i'psonrm Cethke vocate a parte Crisii ex parte septemtrionali exi­
stens, quam possessionem cmsus rivuli Cethkepotaka vocati separat . .. simu) 
cum loco curle inter rnrsus duorum rivulorum (ossato distincto a parte occi­
dentis existenti, cum Tuissesmeze (. . . . . .. )ndem locum curie ad1acenti 
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pro loco sessionali ordinato, et dimidietate ecclesie lapidee În honorem sancte 
Elisabeth ibidem fundate, eidem magistro lVLichaeli (. . , . . . . . . . ) cessis­
sent iure perpetuo .. possidende i et e converso pars eiusdem possessionis 
Cethke a parte meridiei existe( . . . . . . )ssato distincto, et c•1-1m dimidietate 
eiusdem ecclesie, eisdem Michae1i et Johanni fHiis Cybok perpetuo . . possi­
denda ipsis et ipsorum heredibus .. clevenisset; hoc tamen declarato, quod 
si processu temporis cursus clicti fluvii Crisii alicui ipsorum in sua possessione 
sibi În divisione cessa, damnum vei de (. . . . . . . ) alteri parti iHud dam­
num supplere teneretur; item pars possessionis Fanchuka vocate a parte ori­
entali a<liacens , quam possessionem rivulus fa( .. . .. )parat et dividit, pre­
dictis Michaeli et Johanni fili is Cybok cessisset perpetuo .. possidenda . . e 
converso pars eiusdem possessionis Fanchuka (. . . . )aeli lilio Alberti simi­
liter perpetuo .. possidenda devenisset; ceterum villas ipsorum a!aca!es (în­
ţelege : olacha/cs) hoc modo divisissent, quod villa Churzachk (. . . . . ) eÎs­
clem Michaeli et Johanni liliis Cybok perpetuo possidenda devenisset, et e 
converso villa Kurtwelus vocata cessisset eidem Michaeli filio Alberti . . item 
climidietas viile olacalis Kereklygeth vocate a parte orientali existens , quam 
rivulus Menuspataka dictus separat . . eisclem Michaeli et Jo(hanni lilii)s Cybok 
<levenisset perpetuo possidenda, e converso pars occidentalis eiusclem vil le 
eidem Michaeli lilio Alberti cessisset similiter perpetuo possidenda ; tercia vero 
pars sepedicte possessionis Vrgeteg eidem Michaeli lilio Albeni et suis here­
dibus perpetuo possidenda devenisset, et e converso similiter tercia pars eius­
den1 possessionis Vrgeteg eisdem lVIichaeli et Johanni liliis CyLok cessisset 
similiter perpetuo possidenda; preterea usus utilitates extraneas omnium pre­
dictarum possessionum, in proventibus silvarum et in aliis , communiter perei­
pere ordinassent ac dimisissent, et communi usui permiserunt coram nobis. 
Datum in die medii Quadragesime I an110 domini M° CCC0 XLmo primo. 

Codex d ipl. hungaricus Andega\'ensis. IV. 78. Originalulll, la mijlocii cu o mare rupturii, se afH ln 
archiva capitululu'i <lin ,\lba-lulia (as t11\lt' trnnsfera11i in archivele stalulul ung, la Buda) Mise. 3 . 3. 32. 

DXXXII. 

667 

1341. Documentu relativu la familia pobilă romanescă Cialtult7 din comitatulu 1341. 
CrasneL 

Excellentissîmo Domino Suo Carolo , Oei gratia I ll1ustri regi Hun­
gariae , Capitulum Ecclesiae Agriensis orationes in Domino cum perpetua 
fidelitate. Litteras Vestrae Serenitatis recepimus reuerenter in hec verba : 

84" 
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Karolus, Oei gracia, Rex Hungariae, fideli bus suis capitula Ecclesie Agrien­
sls safutem et gratiam. Dicitur nobis in persona Johannis, filii Petri de Chaho!, 
quod qnedam possessio Chyzer 1) vocata in Comitatu de Karaszna existens sua 
esset et fuisset hereditaria, et a tempore cuius non existit memoria, iure 
hereditario sibi debuisset et deberet pertinere. Super quo fidelitati vestre fir­
mitet precipimus per presenles, quod vestn1m mittatis hominem pro testimonio 
fide dignum, q110 presente Nicolaus de Vylak vel Laurencius de Patynus, aut 
loan11es filius Myse, aliis absentibus homo noster ab omnibus, quibus- dect1er,it 
sciat, et inquirat de premissis, vtrum predicta possessio ipsius sit et fuisset 
hereditaria, et a tempore, cuius non extat memoria, iure hereclitatio sibi de­
buit pert,inere, nec ne, omnimodam veritatem, et post hec, prout vetitas 
vobis constiterit premissorumj nobis ficleliter rescribatis. Datum in Heues Sab­
batho proximo post festum beati Mathei Euangelistae. Anna Domini MCCCXLI. 
Nos igitur prece,ptis Vestre Excellencie satisfacere cupientes, vt tenemur, cum 
prefato Lamencio de Palyud, homine vestro, nostrum horninem virum idoneum, 
videlicet Dominur:n Myck, Sacerdote1n de Choro nostro transmisimus, pro te­
stimonio ad premissa mandata vestra exequenda - idem homo vester tandem 
ad nos reuersus nobis retulit ea modo: quod ipse vna cum dieto testimonio 
nostro ah om11ibus, a quibus licuisset et decuisset, et specialiter a vicinis et 
commetaneis eiusdem possessionis Chyzer super premîssi,s diligerHer inquirendo 
taleru scire potuissent Yeritatem : quod prae allegata possessio Chyser in dieto 
Comitatu Karazana existens, quae nune per Mag-istrum Denck, quondam de 
Liptouia, nune de Volko occupata esset, praeallegati foannis, fii ii Petri de 
Chahul et eiusdem Praedecessorurn esset et fuisset, et aci ipsos a tempore., 
cuius non e~taret memoria, titlllo iuris haetedrtarii pertinuisset . Et prefatus 
homo nostei- similiter personaliter coram nobis comparendo prcmissa, sicut 
idem homo vester, nobis consequenter affirmauit. Datum in crastino festi a• 
scensionis Domini anno eiusdem supradfcto. 

Fejer, VIII. 4. pag. 518. - Din originalulu autenticii după colecţiune11. Cornides, Tom. II. pag. 104, 

DXXXIII. 
1341. 1341. Nobilimea clin Satmarfil şi din Ugocea adever€sce, că moşia Cisaru din co-

mitatuilu Cra-sneî este din vechime, proprietate ereditară a familid Cia/mht. 

N os Villermus Drugeth Palatinus, et hidex Cumanorum, me111oriae 
commendamus, quod in congregatione nostra generali Vniuersitati Nobilium 
de Zathmar, et de W goch feria ante festum Natiuitatis Sancti loannis Ba-

1) ~urnită vil/a olakalis in documeniu\11 Nr, DXXXIV, pag. 670. 
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ptistae proxima apud villam Gelyenus celebrata, loannes filius Petri de Chahol 
Monostra de medio vn,iuersorum Nobi1ium consurgenclo protulit ea modo: quod 
possessio Chizer vocata în Comitatu de Karaznya existens sua esset ac fuisset 
haereclitaria ab antiquo, et titulo iuris hereclitary silbi pertineret; cumque nos 
ludices Nobilium, iuratos, Assessores, et vniuersos Nobiles dictorum Comita­
hn11n de Zathmar et V gacha interogassemus eam possessionern Chyzer vocatam 
ipsius Johannis, fil ii Petri, esse et fuisse hereditariam vnanimiter et concordl 
voce affirmarunt. Datnm quinto die congregationis nostrae et loco praenotatis. 
Anna Domini MCCCXLI. 

Fejer, VIII. 4. p:ig. 543. Oin :rntografÎI, llup:( colec\iunea Cornide. Tom. Ii. pag. 103. 

DXXXIV. 

6fi9 

1341. .\la, multe co11mne m drrptlî românesc,, (vmae olakales) 111 districtuli:i Vald!i.\ m 341,. 
dfo comitatul tl Crasne'î. 

. . Karulo . . regi . . capitulum ecclesie \N aradiensis . . vestra nove­
rit excellenc.ia, quod cum visis literis vestris nobis directis • . Dominicum de­
canun1 canonicum minoris ecclesie beate virginis et sacerdotem chori ecdesie 
nostre cum magistro Nicola:o dieto Orrus castellano de Legniche videlrcet ho­
mine vestro ad videndum statucionem possessionis \iVolko in comitatu de Ka­
razna existentis et aliarum possessionum ad ipsam pertinencium, magistro 
Donch comiti de Kamaruyen et de Karazna ac filiis· suis statuendarum, man­
datis .. vestris .. , obtemperantes ut tenemur transmisissemus, tandem iidem 
homines vester scîlicet et noster exinele a~ nos reversî . . retulerunt, quod dum 
ipsi inter cetera in vigilia Nativitatis vfrginis gloriose videlîcet fer.ia sex ta, vi­
cinis et comrnetaneis .. . convocatis .. ad facîem cuiusdam possessionis Nog­
falu vocate ad eandem possessionem V•lolko pertinentis pariter accedendo ipsam 
per veteres metas et antiquas a parte possessionum . . Dionisii banî Bagus 
et Monoyrod vocatan11n reambulassent, factaque reambulacione, sub terminis 
quibus idem homo vester tempore castellanatus sui usus et utilitates per po-

. pulos de eadem Nogfalu percipi fec isset et uti, eisclem predi,ctis magistro Donch 
A 

et filiis suis presente eodem homine nostro statuere voluisset, quidam . . Vi-
cencius plebanus de Th~snad et Johannes dictus Nemus, cum literis procma­
toriis eiusdem Dioni1sii . bani accedenclo, in quadam particula terre Huzyazo 
vocate quam intra terminos earumclem possessionum Bogus et Monorod conti­
nere dicebant, ereccioni metarum simul et perpetue statucioni contradixissent 
prohibendo: cuius quidem particule terre prohibit~ metalis distinccio ut asse-
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ruerunt sic procedit: i1ncipit in loco Huzyazoberch ubi sunt tres mete, quas 
iidem procuratores dicebant distit1gere possessionibus Nogfalu Bogus Monorod 
et Somlo; utterius modicum eundo due mete, quas similiter <licebant eisdem 
Bogus Monorod et Somlo separare; deinde pergit versus orientem et venitur 
ad monitem Huzyazov in cuius vertice due mete, que similiter separant pos­
sessionibus Somlo Bogus et Monorod; abhinc currit ad gu~ndarn semitan1 iuxta 
quam due mete, et abincle usque ad meta.s p,ossessionis Bathuyin dixisseot 
distingere possessionibus Bogus Monorocl et Sornlo tantum et non possessioni 
Nogfaolu, preter primam metarn ;. item cum guarta. feria proxima ante festum 
Nativitatis beate virginis prenotatum vicinis ct commetaneis presentibus premissa 
reambuladone predictus homo vester în presencia dicti nostri testimonii q11as­
dam terras sessionales videlicet Bantheluke et Pechel unarnm monte Rulben­
hyge ad fa:ciem ipsarum accedendo nomine terrarum seu possessionum ad ean­
dem possessionem \Volko pertinencium prout primo ipse et per consequeos 
Chemburg per populoş et iobagiones de pertinentibus ad Volko utilitates ea­
rumdem terranml percipi fecissent, magistro Donch et fiiliis suis sub amtiquis 
met,is et terminis earurn statuere voluisset, quidam Vincencius plebam1s de 
Tl;iasnad accedendo, vice et nomine . . Andree episcopi Transilvani cwntradi­
ctor extitisset prohibendo statucionem simul perpetuacionem terrarum earumdem, 
dicens ipsas terras sessionales cum monte ad ecclesiam heati Midiael,is archan­
geli de iure pertinere; et cum eciam eaclern die memoratus humo vester in 
presencia nostri testi1;nonii antedicti , vicinorum et commetaneorum legitime con­
vocacionibus factis, quasdam villas olakales, scilicet Fyzes Zeek Ellews Hal­
mas Thuzateluke Mykohaza ac terram Thyreteluke unacum monte Rubenhyge, 
ad faciem ipsarum accetl,entes, facta reambulacione nomine terrarum ad pos­
sessionem VVolko memoratam spectancium, prom populi eis temporc suo et 
Chem burg usi fuişsent, sub cenis limitacionibus metarnm ipsi magistro Donch 
et fil'iis suis statuere debuisset, ql.lidam videlicet Jacobus filius Gregarii perso­
naliter accedendo, eidem statucioni contradixisset prohibendo; itern dum pre­
libatus homo vester presente nostro testimonio a11tedicto, feri,a quinta proxima 
ante festum prenotatum quandam villanz olakalem Chyzer vocatam, ad faciem 
eiusdem accedendo I sub suis metis antiquis, presentibus vicinis et c.ommeta­
neis facta reambuladone, quam quidem villam similiter ad \,Volko spectare as­
serebat et eius utilitates pertinentes ad vVolko tempore sui et Chemburg per­
cep,issent, predic to magistro Donch et filiis suis statuere voluisset perpetuo 
possi:clendam, Johannes filius Petri et Chahal eandern ad se de bere pertinere 
asserens, contradictor exstitisset; et cum eodem die scilicet feria quînta pre­
notata convocatis vicinis et comrnetaneis ipsisque preserttibus ad faciem ipsius 
accedendo I prefatus homo vester presente eo<lem nostro testimonio quandam 
vz'llam olakalem Bogday1thaza vocatam, quam ad sepedictam Wolko pertirnere 
asserebat et ea pertinentes ad Wolko usi fuissent, sub veteribus metis suis 
facta rean1buladone prescripto magistrn Don.eh et filiis suis perpetuo statuere 
debuisset, quidam Stepham1s Pethene et Paulus Burya filii Alexandri ac Mi­
chael filius Johannis nobiles de Sereden accedentes contradixissent statucioni 
diete ville prohibendo; itern dwm adlnic eodem die scilicet feria quinta me-

www.dacoromanica.ro

moratus homo vester in presencia nostri testimonii 1am dicti simiHter quandam 
'llillam olakalem Fulkeclzet vocatam pre~entibus vicinis reambulaci.one facta sub 
certis metis suis nomine possessionis ad vVolko pertinentis, prout ipsan1 tem­
pore sui. et Chem burg pertinentibus aci eanclem Volko usi fuissent, sepefato 
magistrn Donch et filiis suis statuere voluissent, quidam videlicet Johannes 6-
lius Zelemer pro Nicolao filio Jakobi de Zelemer accedendo contradictor exti­
tisset prohibendo statucionem faciendam ; item cum iidem homines vester sci­
licet et noster, feria secunda proxima post festum beate virginis predrctum 
present,i bus vicinis et commetaneis aci faciem i psius acceclendo, possessionem 
K.arazna ad Volko pertinentem a parte possessionis Reche per metas reambu­
larent, ldlasrus filius Laurencii de eadem Reche super quodam prato in quo 
discordabant, quandam publicam viam pro meta assignabat, preclictus vero 
homo vester ipsa via non contentus, medietatem ipsius prati intra eandem 
viam a parte meridionali diete possessionis Reche habitam, ipsa meclietate usi 
fuissent tempore sui et Chem burg successoris sui, magjstto Donch et filiis suis 
relinquere et statuere voluisset, idem Blasius contradictor extitiss,et; item, quod 
dum fo,ria sexta ante clictum festun1 idem homo vester presente nostro testi­
monio memorato, pres.entibus vicinis et commetaneis ad faciem eiusdem ac­
cedendo, prehabita reambulacione inter medium duorum fluminum scilicet Al­
mas et Gemelchenus, unacum villis, locis molendinorum et quibuslibet aliis 
utilitatibus, nomine. terre aci Volko pertinentis, quam ipse tempore sui castel­
lanatus et Chen1burg successor suus possedisset, predicto Donch et filiis suis 
statuere voluisset, quidam videlicet Napakur accedens, Sllper iuribus suis que 
in eodem intermedia flumint1m haberet, contradictor extitisset ;. item cum die 
eodem videlicet feria sexta, homo vester sepefatus presen te eodem nostro te­
stimonio quandan1 terram sessionalem habitatoribus destitutam Dethrehhaza vo­
catam sub suis terminis ad faciem eiusdem presentibus vi.cinis accedendo ream­
buliatam, nomine terre ad Volko pertinentis, cuius utilitates o!ach1,"i ad eanden-1 
Volko percepissent et nune perciperent, prefato Donch et filiis suis statuere 
voluisset, quidam videlicet Laurencius filius Stephani filii Dethrichii accedendo, 
ad se dicens pertinere contradictor exstitisset; item ,. quod dum iidem homines 
vester scilicet et noster quinta feria supradicta vicinorum et comn1eta:neorum 
legitime convocacio11ibus fact,is, aci faciern cuiusdam possessionis Zuan vocate 
ad Volco pertinentis accedentes per veteres metas reambulassent, a parte pos­
sessionis Nicolai dicti de Mezew et Jacobi fi)ii Sadayn Coznich vocate, quan• 
dam particufam tern:, pratum et terras arabiles in se continentem, de fluvio 
Beruthyo exeundo ad locum ubi quedam via publica de Nogfalw veniens re­
silit quendam alveum Sympaahpataka dictttm, nomine tenre ad predictam pos­
sessionem Zuan pertinentis, magistro Donch et fifiis suis statuere voluissent 1 

iidem Nicolaus de Mezeu et Jacobms filius Sadam eandem particulam terre ad 
,ipsam possessionem Koznich vocatam debere pertinere asserentes contradictores 
exstitissent; item, quod cum precl'ictus homo vester presen te nostro testîmonio 
antedicto feria quarta proxima ante festum Nativitatis virginis gloriose pre­
tacta, convocatis vicinis et commetaneis suis ipsisque presentibus:, exceptis qui­
busdam vicinis inferius anno,tatis, quandam possessionem Karazna vocatam aci 
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Volko pertînentem a parte possessîonis scilicet Thome Pethev et Ladîslai filio­
rum Mîchaelîs ac Michaelis dicti Fark, Benseteluke vocate per metas suas 
reambulare, îpsasque magistru Donch et filiis suis statuere voluîssent, iidem 
filîi Michaelis et Michael dictus Fark vicini nominati et ad tempus Iegitimum 
exspectatî , pro ostendendis metis îpsorum non venissent nec misissent; item 
quod dum idem homo vester în presencia hominis nostri pretacti feria secunda 
proxima post festum Nativitatis vîrgînîs gloriose nune preter,ita, convocatîs vi­
cinis et commetaneis suis universîs ipsisque prese.ntîbus, facta rearnbulacione 
ad faciem tamen ipsarum accedendo, duas terras, unam scilicet populosam în 
line viile Voya habitam quam Chemburg quondam castellanus de Volko succes­
sor eîusdem homîois vestri populari fecerat, usque ad fluvium in fine eiusdem 
viile exis.tentem unacum molendino in eodem fluvio constructo, per Thompus 
castellanum suum de Aranays, aliam vero habitatoribus vacantem usque ad ec• 
clesiam parochîalem în ipsa Vaya constructam, per Johannem fi lîum Pauli vi­
cecomitem suum de Zolnuk, magnificus vir Thomas woyvada Transsilvanus et 
comes de eodem comitatu Zolnuk occupari fecisset et -occupatas de6neri „ no­
mine terrarum eiusdem possessionnis Voya ad ipsam Volko pertinentis, ipsi 
Donch et filiis suis statuere voluisset, quidam videlicet Petrus filius Raphaelis 
serviens dicti Thompus in persona eiusdem Thome voyvade accedendo con• 
tradictor exstitisset; quos omnes nobiles eisdem diebus et locis, instrumenta 
ipsornm si qua habent super iuribus eorum exhibituros, evocassent ad presen­
ciam vestre maiestatis, quindenas beati Michael.îs archangeli nune venturas 
eisdem pro termino assignando. Datum în festo beatorum Cosme et Damiani 
martirmn, anno nomini M'"'° CCCm0 XL"'0 primo. 

Codex dipl. hung. Andegavensis. IV. pag. 143. - Originalultî !n archiva slatuluY ung. Secţiunea ca­
meralii. N. R. A . 620. 26 arch. <lipi. 3422. 

DXXXV. 

1342. Stefam1; fiu lu,• lu, Dionisie, ca banu alu Severinuluî. 

N os Ludouicus etc. (St,ilo solito donationem possessionis Ofalu; 
Carthusianis Lechniczensibus a vVillermo Palatino factam confirmat). Datum 
per rnanus discreti virr, Magistri Thatamerii, Praepositi Albensis, aule nostre 
Vice-Cancellarii, dilecti et fidelis nostri. Anno Domini MCCCXLII. XIV. k_a­
lendas fanuarii 1 regni autem nostri anno primo. Venerabilibus în Christo Pa­
tribus, Dominis, Chanadino Archiepiscopo Strigoniensi, Colocensi sede vacante, 
Ladislao Quinque Ecd esien. et altera Ladislao Zagrabien. Colomanno laurien. 
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Andrea Varadien. et altera Andrea, Transiluan . Iacobo Chanadien. Petrn Sir­
m1en. Comite Capelle ,_ et secretario Cancellario nostro; Nicola.o Agrien. 
Mescone \Vesprimien. aule Domi11e regine, genitricis nostre carissime, Cancel­
lario; Laurentio Bosnen. Fr. Vito Nitriensi. Vaciense sede vacante; ecclesiarum 
Episcopis. Ecdesias Dei feliciter gubernantibus. Magnificis viris Nicolao Pala­
tino, et ludice Cumanorum, Thoma Magistro Tauernicorum nostrorum; Nicolao 
Pecheith Vajuoda Transiluano, et Comite de Zonuk; Michaele Bano totius 
Sclauoniae; Dominica Bano de Machou; Stephano, fi!z"o Dyonisii, Bano de 
Zeurz"no, Comite Paulo, ludice Curie nost1·e, Nicolao, filio Petri, dapiferorum, 
Stephano Agazonum nostrorum Magishis; Paulo Magistro Tauernicorum diete 
Domine regine, genitricis nostre carissime; Oliuerio lucii.ce· Curie eiusdem, ac 
Nicolao Comite Posoniensi, altisque quam pluribus Comhatus regni nostri 
tenentibus et honores. 

Fejer, IX. I. pag. 55. 

DXXXVI. 

673 

1342. Toma; voivodulu T1:ansilvanie1, concede nobililoru dreptuli:i, să jiudece 1342. 
singur'( pc ;obal[ii sel, iar nobil'imea să nu fiă supusă altoru judecători, de câtu numai' 

voivodului şi vice-voivodtdu'f. 

N os Thomas, Vayuoda Transiluanus, et Comes de Zonuk, signifi­
camus quibus expedit vniuersis, memorie commendantes: Quod cum anno Do­
minice lncarnacionis Millesimo CCCXL. secundo, in quindennis fesei beati Georgii 
Martyris Vniuersitati Nobiliun1 partis Transiluaniae Congregacionem generalem 
Torde celebrassemus, eadem vniuersitas Nobilium non sine querela no bis pro­
posuit declarnndo : quod ex hac in magna essent necessitate, iniuria et iniu­
sticia, vt causidici, seu causam contra ipsos agentes et proponentes, siue sint 
aduenae, siue _irltra hoc regn urm constituti, eorum causas verborum copiositate 
prolixando, ,în tantum dilatarent, quod ipsi in causarn attracti nec co ram facie 
iudicy, neque tempore deposicionis suorum iurarnentorum, ipsa verba propter 
sui multiplicitatem recolligere possent; et ex eo, cui11 totam et plenam seriem 
eorumdem verborum propositorum recolligere nequeunt, iidem lucliciis aggra­
uarentur; propostiit etiam dicta Vniuersitas Nobilium: quod si fures et latroL1es 
afiqui ex eis captiuarent, licet in hora Cjl-ptiuacionis mortem, vei persone pe­
riditacionem paciantur, quam primum a:d iud icimn eosdem adduxerint, nihil de 
rebus ipsorum ipsi detinentes ha bere possent, nec quidquam eis erogaretur i 
petens nos dicta Vniuersitas Nobi)iun1, vt preniissa omnia sub mdiori corn­
modo dispone11tes committeremus; vnde . nos querimonialibus prnposicionibus 
eiusdem Vniuersitatis Nobilium iam. expositis, eo quod Dominus noster Rex. in toto 
suo regno hoc c:ornmiserit, vt quilibet homo în causam attractus coram quouis ittdice 
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sui regnî contra Actorem solum hoc în sua responsione, vt quidquîcl îste bonus 
homo in presenti planta adstando egit, innocens sit, respondere 1 et tempore sui iu­
ramenti hoc, vt in omnibus accionibus ipsius agendis innocens sit, asserere 
debeat, commîsimus annuentes, quod quilibet homo în causam per quemcunque 
attractus, seu contra quem ca ram noî)is, vei Vice-Voyvoda nostro, vei Co• 
mitibus nostris Parochialibus et officiaHbus, specialiter coram Comite no,stro 
Parochiali Comitatus Albensis, nune et pro tempore constitutis, agitur, licet 
acta plurima contineant , non tamen plus in sua responsio11e allegare teneatur 
et referre, nisi sofom hoc, sicut superius dictu1n est, vt quidquid iste bonus 

homo in presenti planta astando contra rne proposuit, innocens surn et imnrn­
nis. Et in hora deposicionis sui iuramenti similiter de ratione agentis nihil ma­
gis explicet, et reiteret, nisi in accione per suum aduersarium contra se facta, 
innocenten1 et immunem fore se clicat et fatea:tur nomine agentis in facie iu­
dicii et responsionis hora; nec non tempore suae prestacionis quiuis causam 
nominet, ita tamen, quod si prima vice prestans suum offenderet iuramentum, 
suarn rnanum super altare tenendo bis repetere possit. Comrnisimus etiam sta­
tnentes, vt quaibet homo de rebus furis et l1atronis, quem vei quos furante1n 
aut latrocinantem reprehendere poterit, et captiuare, terciam partem coram 
nobis, Vice-Vo,yuoda nostro et Comitibus nostris Parochialibt1s plene recipere 
possit: annuimus nichilominus eciam, vt vniuersi Nobiles lobbagiones et famulos 
ipsorum impo.sses..-,ionatos, in eorum possessionibus commorantes ipsurn (ipsos 1) 

et iudicandi habeant facttltatem , ex.ceptis dtmtaxat tribus causis, seu causan1m 
articulis, scilicet furticini.o, latrocinio et facto potenciario. Et si in reddenda 
iustitia iidem Nobiles tardi extiterint, non lobbagyones vei famuli eorum, sed 
ipsi soli in nostram, Vice-Voyuode, vei Comi'tis nostri Parochialis presenciam, 

radonem reddituri, euocentut·, iuris processu mediante. Hoc etiam non preter­
mittimus: quod si Comites nostri Parochiales a!îcui conprouinciali Nohi]i dlebi­
tores aut eulpabiles extiterint, raeione debiti vei offensionis ipsornm, ad nostram 
euocari possint presenciam iudiciariam, se emendare; preterea nec exactor iudicio­
rum nostrorum, Vice-Voyvode nostri, aut Comitum nostrorum Parochialium sine 
ludice Nobilium , vei eius homine in nullo Comitatu procedere possit; de iudi­
ciis vero exactis hidices Nobilium iuxta antiquam consuetudinem porcionem ha­
bere possint. Ad presenciam quidem Comitum nostrorum Parochialium hide:x 
Nobili1.1111 vei suus homo, et non alter, quosiibet citare de beat. Dicimus etiam, 
vt si alicuius nobilis hominis Iobbagio propter suas offensas criminales perso­
nis (sic) pericHtari contingat; Dominus i.psorum rerum suarrum terciam partem tol­
Jat. Ceterurn adiungimus , vt si Nobiles homines extra sedem nostram i1udicia­
riun pro aliquibus delictis captiuari continrgat, comm11nes iudices nostri, scilket 
officiales et castellani nequaquam possint iuclicare, seci nostro iudicio, vei Vice­
Voyuode nostro adducantur. In cuius commissionis et ordinacionis nostre du• 
rabilitatern presentes concessimus litteras nostras priuilegiales. sigilii nostri 
pendent,is munimine roboratas .. Datum die et armo prenotatis. 

Fejer., VUI. 4. pag. 6r9. - Transilvania. 1871. pag. 194. 

1) Ve.riant11 la Kemeny. 'l'ransilvania, 1871. pag. 194. 
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DXXXVII. 

1342. Fii fostuluY palatinu Doşa, din Ungaria, înî~ţişeză trer 1mi1 de martori I 342. 
rom,înr, ungur, şi cum.ani, în procesuli::1 lm·u pentru moşia Ciolanu din Bihoru . 

. . Karolo regi capitulum ecclesie Agriensis . . liueras . . co-
tMitis l'auli it 1dicis curie vestve . . recepimus inter cetera continentes, quod 
mitterenrns duos ex nobis .. pro testimoniis .. in quorum presencia Johannes 
fili1us luanka vei Lukachius filius Lukachy de Omaria pro parte magnifici viri 

Thome woyvode Transsilvami, item Paulus de Parlag veI Prim:h filitls Myke 
de Perch aut Zanyo frate,r suus pro parte Jacobi et Pauli magistrorurn filiorun1 
Douse quondam palatini .. in octavis festi Penthecostes ad faciem possessio-

111s Uchalanus inter partes litigiose, partibus .. presentibus accederent, et de 
eo, utrum ibi possessio quondam Ladislai de Edelyn Ochalanus vocata per 

se, et alia possessio quondan1 Beke tîlii Thome infidelis vestri Chalanus vocata 

similiter per se haberentur aut non plures, sed illa una possessio Cha1anus 

ibi foisset et nune esset, et cuius ipsa possessio Chalanus exstitisset . . inqui­
rerent onmirnodam veritatem, ct post hec nos seriem ipsius totalis inquisicio­
nis .. ad octavum diem clictarum octavarurn festi Penthecostes vestre _ . 

rescriberemus rnaiestati. Nos igitur .. cum prefatis Johanne filio Juanka, Pi-inch 
fiii.o Myke ele Perch hominibus vestris nostros homines . . Ladislaum sacerdo­

tem magistrnm altaris sancte Elizabeth de eaclem ecclesia nostra pro parte 
eiusdem domi11i Thome woyvocle, et . . Petrum sacerdotem de choro nostro 

pro parte dictorum Jacobi et Pauli magistrorum filiorum Douse quondarn pala­
tini transmisimus pro testimoniis ad premissa exsequencla, qlliqruidem homi1,1es 

vestri .. a:d nos revei-si, presentibus et audientibus eisdem testimoniis nostris, 

nobis concorditer retulernnt isto n10do, quocl ip~,i in eisdem octavis Penthe­
costes iam preteritis unawm dictis testimoniis nostris et eisdem fil iis Dous.e 
condar:n palatini ac magistro Stephano filio Bochou de Henchhaza farnuio pre­

dicti Thome woyvocle accessissent ad faciem Jicte possessionis inter partes 

litigiose, ubî dicti filii Douse quondam lllaiatini cum hominibus nobilibus et 
ignobilibns ac aliis cui11svis status et conclicionis hominibus pro parte ipsorum 
adductis, et e converso prelibatus magister Stepham1s filius Bochou .. simi­

liter cum hominibus nobilibus pro parte ipsius Thome woyvode inibi adductis,. 

post haram meridiei aci duas partes divisi exsti.tissent, et quia in hac causa 

dictus Thomas woyvoda actor fore dinosceretur, icleo ipsi primo deum et eius 

iusticiam wc oculis sttis habentes, onmes quatuor simul et invicem super pre­
missis requirentes a quibusdam nobilibus infra nominatis talem scivissent veri­
tatem, quod ibi possessîo quondam prepicti Ladislai de Edelyn Ochalanus 

vocata per se, et alia possessio quondam predicti Beke filii Thome Chalanus 
sirniliter per se habite exsti,tissent et nune haberentur, in qua quidem eciam 

possessione Lad i-slai de Eclelyn Ochahmus vocata olim pons fuisset et tribu­

turn; nomina auitem honun qui pren1issa asseruissent hec sunt : videlicet Ste­
pha1rns et Lukachius filii Lukachii de Gyapul et de Ornaria qui se commeta­

neos diete possessionis Ochalanus et a parte possessionis eorum Gymazug, 
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item Corrarclus fil,ius Nicolai filii Durug similiter se commetaneum sub no­

mine patroni mo11asterii Egeei vocati, item Johannes filius Dionisii, Petrus fi­
lius Synka, Petn1s filius Chure ele Pachey , qui se ipsos vicinos eiusdem 

possessionis litigiose, item Zouarcl filius Chepani de Zenthkyral , Johannes 

filius Serephel ele Kenez , item Michael Peteu Stephanus et Johannes filii Petri 
de Ayka, qui se comprovinciales nobiles clixissent possessioni Chalanus preno­

tate; et cum ipsi quatuor invicem ex parte ipsius Thome woyvode a ceteris 
nobilibus ad affirmandum premissa interrogare cepissent, tandem ad hornm ve­

spertioam appropinquantes, preclicti Jacobus et Paulus magistri ibi querulose 
eisdem dixissent, quod nîsi ipsi nobiles et ignobiles ac alios cuinsvis statlllS et 

condicionis homines per ipsos ad premissa redtandum inibi quo supra addu­
ctos 1 pro parte ipsorum in eodem clie <le premissis requirerent, om nes testes 

ipsornm dispergerentur, et sic causa eornm vocabulum sortiretur amissionis per 
cli'spersionem suornm attestancilllm predictorum; quo aucllito dicta testimonia no­

stra retulissent, quocl ipso die scilicet in octavis Penthecostes prenotatis asser­
ciones testium pro parte ipsius Thome woyuode recipere et negocium perficere 

deberent prenotatum, in crastino autem earumdem octavarum asserciones te­
stium pro parte prelibatorum filiorum Douse quondam palatini recipere possent 
suo modo; contra quorum testimonion.im nostrornm dicta iiclem filii Douse condam 

palatini retulissent isto modo, quod secundum regni consvetudinem produccio 

testium a die seu termina limitato nullo modo ad crastinum vei ultra posset 

protelari , ubi sepedicti Jacobus et Paulus magistri predictos vestros et nostros 
homines pro sua parte aclductos i,n medillm suorum testium, ut premissum est 
circa haram vespertinam adduxissent, clictos eciam alias vestros et nostros ho­
mines pro pa,rte clicti Thome woyvode transmissos ibi pluries petivissent, quod 
ipsi sinml et invicem in medium clictorum suorum testium adirent et de nego­

cio eorum iuxta adiudicacionem ipsius comitis Pauli iuclicis sui ordinarii debuis­

sent procurare; quos quidem vestros et nostrns homines pro parte prenotati 
Thome woyvode transmissos, iidem Stephanus filius Bochou, Iaco bus Tumpus 

filii Dionisii, sirniliter famuli et castellani eiusdem Thome woyvode, in me· 
diurn predictonim testinm filiorum Douse canelam palatini nutlo modo di1misis­
sent, sed tamen multi nobiles similiter infranominancli pro parte memoratorum 

filiorum Douse condam palatini, ut ,idem Princh homo vester et dictus Petrus 
sacerdos testimonium nostrum nobis retulerunt, super premissis tale testimo­

nium perhibuissent, guod non plures seci salummodo una possess.io Chalanus vo. 

cata in dieto loco litigiaso esset et fu isset et iUa idem possessio Chalanus preclicti 

Beke filii Thome infidelis vestri exstitisset et per donacionem Stephanl condam 

palatini filii Erne ad ipsum deventa exstitisset; nomina au tem pro parte dictorum 
fiHorum Douse nr premissl.lm est attestancinm, hec sunt: videlicet religiosllls 
vir frater Jordam.1s abbas dicti monasterii Eged ut commetaneus diete posses­

sionis Chalam1s, item Stepham1s et Johannes filii Thyuodori qui se ex parte 

possessionfa Geuus vocate ,, Leukus filius Myko ex parte possessionis Gyoos et 
Nicolaus filius Paus ex parte possessio11is Tauarm1k nurnrnpate, item Nicolaus 

et Stephanus filii lvanka qui sub 11omine patro11orum prefati monasterii Eged 
diete possessioni Chalanus simiiiter se comrnetaneos fare asseruissent , item La-
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dislaus: fil i1us Pauli de Pachey tle genere ipsius Stephanî "filii Erne vicinus diete 

possessionis Chalanus, Zodus filius Zodus de Salamon , Sandur fi,lius N icolai 

de Mysete, Demetrius filius Pauli de Tomasy, Stepham1s filius R-1tur de Ha­

rang, Nicolaus fi lius Stephani de Septel, Nicolaus filius Dominici ele Korong, 

Michael fiHus Nicolai de Mukaz, Paulus fi lius Pauli de Khenthe, Thomas fi .